
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ núm. 101/2020 de 23 d’abril, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció, per la qual es proveeix, pel sistema de lliure desig-
nació, el lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
número 3, director/a d’Anàlisi i Investigació. (Convocatò-
ria número 2/2020). [2020/3046]

RESOLUCIÓN núm. 101/2020 de 23 de abril, del direc-
tor de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que 
se provee, por el sistema de libre designación, el puesto 
de trabajo vacante de naturaleza funcionarial número 
3, director/a de Análisis e Investigación. (Convocatoria 
número 2/2020). [2020/3046]

Documento no sujeto a la suspensión de términos e interrupción de 
plazos a que se refieren las disposiciones adicionales tercera y cuarta del 
Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 
por el COVID-19, incluido en un procedimiento indispensable para la 
protección del interés general así como para el funcionamiento básico 
de los servicios de la Agencia (apartado 4 de la disposición adicional 
tercera del Real Decreto 463/2020, modificado por el Real Decreto 
465/2020).” [Conforme a las Resoluciones núm. 63/2020 , 69/2020 y 
94/2020 del director de la Agencia]

Vista la Resolución núm. 25/2020, de 7 de febrero, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de 
la Comunitat Valenciana, por la que se convoca la provisión, por el sis-
tema de libre designación, del puesto vacante de naturaleza funcionarial 
número 3, director/a de Análisis e Investigación y se aprueban las bases 
que rigen la Convocatoria  número 2/2020, publicada en el DOGV núm. 
8743, de 19 de febrero de 2020.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Jefa 
de Área de Administración, Recursos Humanos y Gestión Económica 
de la Agencia, sobre el cumplimiento de los requisitos por parte de las 
personas participantes en la mencionada convocatoria.

Visto el informe sobre valoración de las aptitudes y trayectoria pro-
fesional de los diferentes aspirantes  en relación con su idoneidad para 
el desempeño del puesto de trabajo referenciado.

Se considera a Gustavo Adolfo Segura Huerta, como el funcionario 
más idóneo para el desempeño del puesto de trabajo, destacando la ade-
cuación de su formación universitaria a las exigencias del puesto, titula-
do en Ciencias Económicas y Empresariales y licenciado en Derecho, su 
larga experiencia profesional en el control, fiscalización y supervisión 
de la acción de la administración pública, dirección de equipos, direc-
ción de comisiones de investigación y de pericia; y, habiéndose inferi-
do de la fase de entrevista, su capacidad directiva y de liderazgo para 
asumir la dirección de un equipo profesional esencial para la Agencia, 
como es el de la Dirección de Análisis e Investigación.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la 
Función Pública Valenciana, en uso de las funciones atribuidas por la 
Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana y por el artículo 13.1.d) del Reglamento de 27 de junio de 
2019, de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV núm. 
8582, de 2.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Gustavo Adolfo Segura Huerta, funcionario de carrera 

del subgrupo A1, escala de habilitación de carácter nacional, con DNI 
***7295**, como director/a de Análisis e Investigación de esta Agen-
cia, puesto de trabajo número 3, grupo A, subgrupo A1, complemento 
de destino 30 y complemento específico E050. 

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá con efectos 
del día 1 de mayo de 2020.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de la 

Generalitat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Tercero
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 

Document no subjecte a la suspensió i interrupció de terminis a 
què es refereixen les disposicions addicionals tercera i quarta del Reial 
decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per 
a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada pel COVID-19, 
inclòs en un procediment indispensable per a la protecció de l’interés 
general així com per al funcionament bàsic dels serveis de l’Agència 
(apartat 4 de la disposició addicional tercera del Reial decret 463/2020, 
modificat pel Reial decret 465/2020).” [De conformitat amb les Reso-
lucions núm. 63/2020 , 69/2020 i 94/2020 del director de l’Agència].

Vista la Resolució núm. 25/2020, de 7 de febrer, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana, per la qual es convoca la provisió, pel sistema 
de lliure designació, del lloc vacant de naturalesa funcionarial número 
3, director/a d’Anàlisi i Investigació i s’aproven les bases que regeixen 
la Convocatòria número 2/2020, publicada en el DOGV núm. 8743, de 
19 de febrer de 2020.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Cap d’Àrea 
d’Administració, Recursos Humans i Gestió Econòmica de l’Agència, 
sobre el compliment dels requisits per part de les persones participants 
en l’esmentada convocatòria.

Vist l’informe sobre valoració de les aptituds i trajectòria profes-
sional dels diferents aspirants en relació amb la seua idoneïtat per a 
l’acompliment del lloc de treball referenciat.

Es considera a Gustavo Adolfo Segura Huerta, com el funcionari 
més idoni per a l’acompliment del lloc de treball, destacant l’adequació 
de la seua formació universitària a les exigències del lloc, titulat en 
Ciències Econòmiques i Empresarials i llicenciat en Dret, la seua llarga 
experiència professional en el control, fiscalització i supervisió de l’ac-
ció de l’administració pública, direcció d’equips, direcció de comissions 
d’investigació i de perícia; i, havent-se inferit de la fase d’entrevista, 
la seua capacitat directiva i de lideratge per a assumir la direcció d’un 
equip professional essencial per a l’Agència, com és el de la Direcció 
d’Anàlisi i Investigació.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de 
la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’Ordenació i Gestió 
de la Funció Pública Valenciana, en ús de les funcions atribuïdes per 
la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència 
de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana i per l’article 13.1.d) del Reglament de 27 de juny de 2019, 
de funcionament i règim interior de l’Agència (DOGV núm. 8582, de 
2.07.2019), RESOLC:

Primer
Nomenar a Gustavo Adolfo Segura Huerta, funcionari de carrera 

del subgrup A1, escala d’habilitació de caràcter nacional, amb DNI 
**7295**, com a director/a d’Anàlisi i Investigació d’aquesta Agència, 
lloc de treball número 3, grup A, subgrup A1, complement de destinació 
30 i complement específic E050.

La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efectes 
del dia 1 de maig de 2020.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Tercer
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de 



desde el día siguiente al de su notificación de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo conten-
cioso-administrativo correspondiente en el plazo de dos meses confor-
me a lo prevenido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

El plazo para la interposición del recurso comenzará a computarse 
una vez finalizado el estado de alarma declarado por el Real Decreto 
463/2020, de 14 de marzo (BOE núm. 67, de 14.03.2020), así como sus 
prórrogas.

València, 23 de abril de 2020.– El director de la Agencia de Preven-
ción y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valen-
ciana: Joan A. Llinares Gómez

l’endemà al de la seua notificació d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques, o bé recurs con-
tenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu correspo-
nent en el termini de dos mesos conforme al previngut en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici de qualsevol altra acció que 
s’estime procedent.

El termini per a la interposició del recurs començarà a compu-
tar-se una vegada finalitzat l’estat d’alarma declarat pel Reial decret 
463/2020, de 14 de març (BOE núm. 67, de 14.03.2020), així com les 
seues pròrrogues.

València, 23 d’abril de 2020.– El director de l’Agència de Prevenció 
i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: Joan 
A. Llinares Gómez .


		2020-04-29T12:17:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




